
 

 
 
 
Folketi gets Su dhedsud alg har de   .  aj   stillet følge de spørgs ål  r. 

  Al . del  til su dheds i istere , so  her ed  es ares.   
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  ko e tere præse tatio s aterialet fra Bjar e Ha se  
edrøre de  edre sy spleje i Da ark, jf. SUU al . del  ilag  ?” 

S ar: 
Til  rug i  es arelse  har  i isteriet i dhe tet  idrag fra Styrelse  for Patie tsikker‐
hed. De oplyser følge de: 
 
”Styrelse  har i si  tilsy s irkso hed a e dt de  ålepu kter for optikero rådet 
so   le  ud iklet i lø et af   og udar ejdet i sa ar ejde  ed  e trale i teres‐
se ter på o rådet,  l.a. Optikerfore i ge  og Ser i efor u det – Ur agere og Opti‐
kere. De  ålepu kter, so  de ga g  le  ud algt,  ar de , so  ar ejdsgruppe  på 
da ære de tispu kt fa dt  est rele a te for patie tsikkerhede .  
Målpu kt aterialet har til for ål at sikre patie tsikkerhede , og at su dhedsperso‐
er e følger su dhedslo gi i ge .  

 
Styrelse  for Patie tsikkerhed udførte i   pla lagte tilsy   ed optiker irkso he‐
der og  esøgte   optiker irkso heder. I    le  foretaget to opfølge de tilsy .  
 
Målepu kter e ha de fokus på  eha dli gsstedets orga iseri g  d s. i struktio  og 
autorisatio , jour alføri g, sa tykke, ta shedspligt, hygiej e og op e ari g af ste‐
rile produkter. Hertil ko  faglige fokuspu kter, der drejede sig o  jour alføri g af i ‐
dikatio  for u dersøgelse og  eha dli g sa t sa ar ejde  ed læge/øje læge. 
 
I for i delse  ed sa ar ejde  ed læge /øje læge   le  optikere /opto etriste  
i ter ie et o , h ilke patie tgrupper, der he istes til læge , heru der patie ter 
ed pludseligt opståede sy s edsættelser, sy sfeltsdefekter, skele , do eltsy  el‐

ler  ed are de sy spro le er sa t førstega gsudle eri g af sy shjælpe idler til 
ør  u der   år.  

 
Desude   le  optikere /opto etriste  i ter ie et  edrøre de de lægefaglige ordi‐
atio er, h or e  såda  forelå, eller ko takte  til læge   ed  ista ke o  fejl  ed or‐

di atio .  
 
E delig  le  optikere /opto etriste  i ter ie et o  he is i g af e  patie t til 
læge  ed ko trai dikatio , h is ha /hu   le   eke dt  ed eller fik  ista ke o , at 
e  perso  led af sygdo e eller sygdo stilsta de, der ku e på irkes af optike‐
re s/opto etriste s  eha dli g. 
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Side 2 

Yderligere oplys i ger o  de foretag e tilsy  ka  ses på styrelse s hje eside. 
 
Der har således hidtil ikke  æret fokus på sy sfeltss ree i ger i for i delse  ed sty‐
relse s tilsy . I for i delse  ed e  e t. fre tidig re isio  af  ålepu kter e,  il sty‐
relse  o er eje, o  der  ør  ære fokus på dette.”   
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Mag us Heu i ke      /      Na a Sø dergaard Lauritze  
 


